湖南省资水犬木塘水库工程灌区大祥支渠土建及附属金结机电设备采购安装工

程施工澄清及修改通知

（招标编号：HNXZ-2022-ZB01-XMZB-0813）

一、内容：

   各投标单位：

现将招标文件要求澄清问题的答复通知你们，见下内容。

1、问：A、B、C类安全生产考核合格证书原件已过期，但证书延期申请已审批通过，可以

在网上进行查询，提供网站截图是否符合证书要求？

答：可以。

2、问：根据招标文件要求，安全负责人需具有中级技术职称，持有注册安全工程师和水行

政主管部门颁发或核发的 C 类安全生产考核合格证书，且为投标单位正式员工。根据应急

〔2019〕8 号文件第三十三条规定，专业技术人员取得中级注册安全工程师、初级注册安全

工程师职业资格，即视其具备工程师、助理工程师职称，并可作为申报高一级职称的条件。

问：安全负责人持有注册安全工程师证书是否可视为同时具备中级技术职称？

答：招标文件中安全负责人的资格要求修改为：具备中级及以上工程类专业技术职称或者建

筑施工安全类注册安全工程师资格，且为投标单位正式员工。

二、监督部门

   本招标项目的监督部门为湖南省水利厅水利工程建设处。

三、联系方式

   招 标 人：湖南省水利发展投资有限公司犬木塘水库建设分公司

   地    址：长沙市雨花区韶山北路 370 号省水利厅防汛楼 30 楼

   联 系 人：陈学富

   电    话：0739-5155377

   电子邮件：qmtzhaobiao@126.com

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

   地    址： 长沙市东二环一段 1139 号（锦泰广场）湖南国际商务中心二楼 2056 室

   联 系 人： 袁军、鞠桔、王维宇

Administrator
2-1

   电    话： 0731-84447300-2457

   电子邮件： 155166835@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
公章

Administrator
签名

Administrator
2-2